
 

      

Explosia a.s.  ──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 
se sídlem: Pardubice, Semtín 107, PSČ 530 02, IČ 252 91 581, DIČ CZ25291581, zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1828, tel.: + 420 466 825 600, fax: + 420 466 822 966, datová schránka: jjgd2hv ,e-mail: explosia@explosia.cz, www.explosia.cz   
 

Podmínky zadání výběrového řízení  

„Výměna vrat odbytových skladů Lužná a Krmelín“ 

 

Legislativní rámec: 

   Z důvodu zajištění bezpečnostních standardů stanovených zákonem č. 412/2005Sb. o ochraně 

utajovaných informací, Plánu fyzické ochrany dle zákona č. 224/2015 Sb. o prevenci závažných 

havárií, Vyhlášce Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č. 225/2015 Sb. o stanovení rozsahu 

bezpečnostních opatření fyzické ochrany objektu zařazeného do skupiny  B a Vyhlášce ČBÚ č. 

99/1995 Sb. o skladování výbušnin  je BM doporučena výměna stávajících vrat příp. úprava 

stávajících vrat, tak aby odpovídala bezpečnostnímu standardu viz. níže.  

 

    

Zadání VŘ - předmět poptávky:  

1. Posudek znalce nebo podnikatele v oboru zabezpečování objektů. 

2. Výměna, příp. úprava vrat odbytových skladů výbušnin Lužná u Rakovníka a Krmelín. 

 

a) dle §7 odst. 3 Vyhlášky ČBÚ č. 99/1995 Sb. musí dveře do skladů splňovat požadavky 

odolnosti proti vloupání dle ČSN EN 1627 nejméně třídy 4. 

b) Dle §7 odst. 1 Vyhlášky ČBÚ č. 99/1995 Sb. způsob zajištění skladu proti odcizení nebo zneužití 

výbušnin musí být posouzena znalcem nebo podnikatelem provádějícím zabezpečování objektů. 

 

c) zhotovitel musí zajistit pozáruční servis a údržbu vrat, reakci na závadové stavy v místě objednatele 

nejpozději do 24. hod. od oznámení závady. Součástí nabídky musí být cenová nabídka na záruční a 

pozáruční servis, zpracovaná v návrhu servisní smlouvy.  

d) všichni zaměstnanci zhotovitele, včetně subdodavatelů, musí být prokazatelně písemně proškolení 

z obsahu přílohy č. 1 OS E 52/5 – základní bezpečnostní pokyny pro pobyt a jízdu v areálu Explosia, 

přílohou č. 2 OS E 52/5 – požární poplachová směrnice a musí být vzájemně seznámení s riziky, 

včetně rizik Explosia, dle § 101 z. č. 262/2006 Sb.  Zákoníku práce. 

e) všichni zaměstnanci zhotovitele, včetně subdodavatelů, musí být písemně poučení o zachovávání 

mlčenlivosti. Jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech a informacích, se kterými se 

v souvislosti s výkonem činnosti v Explosia seznámili. Porušení této povinnosti je sankcionováno 

částkou 50 000Kč k tíži zhotovitele. V případě ohrožení utajované informace se vystavují nebezpečí 

trestního stíhání dle § 317 z. č. 40/2009 Sb. Trestního zákoníku. 

 

Vnější rizika:  

1) Krádež výbušnin a střelivin a jejich možné zneužití k nezákonné činnosti příp. k teroristickým 

útokům. 

2) Sabotáž  

- iniciace uskladněných výbušnin schopna způsobit značné majetkové škody, škody na zdraví a 

životech, příp. veřejné ohrožení, 

- ohrožení provozuschopnosti organizace v návaznosti na plnění úkolů vyplývajících z Bezpečnostní 

a Obranné strategie ČR. 

 3) Požár, výbuch, působení přírodních živlů, elektrostatický náboj 

mailto:explosia@explosia.cz


 

      

Explosia a.s.  ──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 
se sídlem: Pardubice, Semtín 107, PSČ 530 02, IČ 252 91 581, DIČ CZ25291581, zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1828, tel.: + 420 466 825 600, fax: + 420 466 822 966, datová schránka: jjgd2hv ,e-mail: explosia@explosia.cz, www.explosia.cz   
 

 - vrata musí být uzemněna dle Vyhlášky č. 123/2022 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 

bezpečnosti provozu vyhrazených elektrických zařízení při hornické činnosti, činnosti prováděné 

hornickým způsobem a při nakládání s výbušninami a dle ČSN: 332340 – edice 2. 

 

Bezpečnostní ředitel, po písemném poučení o mlčenlivosti, souhlasí s úplným poskytnutím protokolů 

o určení vnějších vlivů OS Lužná a Krmelín, kde se bude IA realizovat fy. F.S.C Bezpečnostní 

poradenství. 

 

 

V Semtíně dne  16. 1. 2024 

       PhDr. Mgr. Jiří Stuna 

       bezpečnostní manažer Explosia  

 

 

Schválil: Pavel Králíček, bezpečnostní ředitel Explosia a ředitel úseku Fospol  

mailto:explosia@explosia.cz

		2024-01-16T12:52:49+0100
	PhDr., Mgr. Jiří Stuna




